



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 08.02.2023 №031-06-58/23

О внесении изменений в _____
отдельные муниципальные
правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 16¹, частью 5 статьи 20, статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 28 февраля 2019 года № 031-06-128/9 «О Порядках предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 февраля 2020 года № 031-06-82/0, следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 16 Приложения № 1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 2) в подпункте 1 пункта 15 Приложения № 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в Приложении № 3:

в пункте 10:

в подпункте 3 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 1 пункта 17 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде компенсации расходов на оплату подписки на периодические печатные издания, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 22 февраля 2019 года № 031-06-112/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 февраля 2020 года № 031-06-83/0, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 8 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 1 пункта 16 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в связи с погребением отдельных категорий граждан, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-399/9, с последними изменениями, внесенным постановлением администрации города Иркутска от 12 октября 2022 года № 031-06-732/22, следующие изменения:

в подпункте 2 пункта 8 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 16 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. Внести в подпункт 1 пункта 15 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет, утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 25 марта 2019 года № 031-06-208/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации

города Иркутска от 28 марта 2022 года № 031-06-166/22, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. Внести в подпункт 4 пункта 4.3 Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий студентов и учащихся при проезде в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска, утвержденного постановлением администрации города Иркутска

от 14 декабря 2009 года № 031-06-3904/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска

от 9 августа 2022 года № 031-06-567/22, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. Внести в подпункт 4 пункта 10 Порядка предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки в виде льготного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска и межмуниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа, проходящим по территории города Иркутска, утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 6 апреля 2021 года № 031-06-245/21, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» словами

«Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на оплату проезда в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска гражданам, проживающим на территории города Иркутска, достигшим возраста 60 лет – для мужчин и

55 лет – для женщин, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 7 августа 2019 года № 031-06-593/9, с последним изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска от 18 октября 2019 года № 031-06-834/9, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 9 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 1 пункта 18 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в Приложении № 1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в Приложении № 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в Приложении № 3 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

9. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 7 настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

10. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болог

